
 

 
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От  21.06.2018г.      № 103 

ст. Гиагинская 
 

      О внесении изменений в Постановление главы муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» № 36 от 18.02.2018г. «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной  собственности» 

 

       В соответствии с изменениями внесенными в  Федеральный Закон от 27.07.2010г. 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг»,  внесением изменений в Федеральный закон от 29 декабря 2017г. N479-ФЗ, 

вступившими в силу с 30.03.2018г., в целях  повышения качества и доступности 

оказания муниципальных услуг, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» 

 

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1.  Внести следующие изменения в Постановление главы муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» № 36 от 18.02.2018г. «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной  собственности» : 

        1.1. Наименование  раздела 5 « Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования решений и действий (бездействия) администрации муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение», ее структурных подразделений, 

исполняющих муниципальную функцию, а также муниципальных служащих и иных 

должностных лиц» изложить в    следующей редакции: 

5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий  

(бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, 

организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, а 

также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, 

работников» 

             1.2.  Пункт 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из сдедующих 

решений: 

5.6.1. жалоба удовлетворяется , в том числе в форме отмены принятого решения, 

исправления допущенных опечаток и ошибок  в выданных в результате 



предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата 

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

 5.6.2. в удовлетворении жалобы отказываются. 

             1.3. Дополнить раздел 5 подпунктом 5.10. следующего содержания: 

«5.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 

признаков состава административного правонарушения или преступления 

должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в 

соответствии с  частью 1 настоящей статьи, незамедлительно направляют 

имеющиеся материалы в органы прокуратуры.» 

     2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и  

разместить на официальном сайте МО «Гиагинское сельское поселение» в сети 

интернет. 

   3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

Глава  муниципального образования 

 «Гиагинское сельское поселение»                                              С.И. Кондратенко 

 

Первый заместитель главы администрации 

МО «Гиагинское сельское поселение»                                                       Г. Р. Тхайцухов      

 

Подготовлено:  руководитель отдела 

земельно-имущественных отношений                                                    В.В. Бондаренко 
 

Согласованно: 

главный специалист 

юридического анализа                                           Л.А. Анашкина 

                                                                               

  

 


